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Revisionsrapport nr 4/2025, Placering av barn 
och unga i familjehem.  
 

Förvaltningens kommentar 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Ärendet läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 
Den 23 september 2025 inkom revisionsrapport nr 4/2025, 
Placering av barn och unga i familjehem, för kommentar. Sista 
svarsdatum är 31 december 2025. 
 
Rapporten grundar sig på en granskning av det arbete avdelning 
Individ och familj inklusive fritid gör avseende barn och ungdomar 
som placeras i familjehem. 
 
Avdelningen ställer sig bakom det revisorerna lyfter gällande 
behovet av samordning från socialnämnden samt att 
stadsdelsnämnderna tillsammans med socialnämnden utvecklar 
strategier för att säkerställa att barn och unga som är aktuella för 
familjehemsplacering får tillgång till ett varaktigt boende inom 
rimlig tid. 
 
En åtgärdsplan har tagits fram utifrån de brister som konstateras 
gällande att placeringar i familjehem ska ske inom sex månader, 
kontroller av familjehem samt upprättande av genomförandeplaner. 
Förvaltningen arbetar också med att utveckla och förbättra kvalitén 
på enheten för familjevårds interna styrdokument, så som rutiner, 
checklistor och egenkontroller. Detta för att säkerställa rättssäker 
handläggning.   
 

Bakgrund 
Stadsrevisionen är kommunfullmäktiges kontrollinstrument för att 
granska den verksamhet som bedrivs av stadens nämnder och bolag. 

Ärendet 
Den 23 september inkom revisionsrapport nr 4/2025, Placering av 
barn och unga i familjehem, för kommentar. Sista svarsdatum är 31 
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Maria Eriksson
Telefon: 08-50824268

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2025-12-11

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Individ och familj inklusive fritid

Anmälningsärende
Dnr SKHLM 2025/868

2025-11-07
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

 

 
 

Anmälningsärende 
Dnr SKHLM 2025/868 

Sida 2 (4) 
 

Revisionsrapport– Placering av barn och 
unga i familjehem. För yttrande svar senast 
3/1/12- 2025. Anmäls till november nämnd. 
 

december 2025. I revisonens granskning ingår Skärholmens 
stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Järva 
stadsdelsnämnd samt Socialnämnden. Granskningen utgår från 
följande frågor: 
 
• Finns ändamålsenliga styrdokument som stöd till handläggare före 
och under placering av barn och unga i familjehem?  
• Är ansvarsfördelning mellan socialnämnden och 
stadsdelsnämnderna tydlig avseende rekrytering av familjehem? 
• Vilka kontroller av familjehemmen genomförs av socialnämnden 
och stadsdelsnämnderna gällande placering av barn och unga i 
familjehem?  
• Finns vård- och genomförandeplaner och följs planerna upp av 
stadsdelsnämnderna? 
 
Revisionskontorets samlade bedömning är att handläggningen av 
familjevårdsärenden brister i samtliga granskade stadsdelar. Bland 
annat lyfts att den genomsnittliga väntetiden överskrider de sex 
månader som anges som tidsgräns i socialtjänstlagen. 
Revisionskontoret konstaterar att ärendena ofta är komplexa och att 
det råder en stor brist på familjehem, de framhåller dock att det är 
viktigt att arbetet utvecklas för att kunna ge barn och unga de stöd 
som de behöver. Revisionskontoret kommer därför att följa 
resultatet av socialnämndens pågående utredning som bland annat 
ska ge förslag på hur rekrytering av familjehem ska stärkas.  
 
Vidare rekommenderar revisionskontoret att socialnämnden ska ta 
initiativ till att utarbeta stadsövergripande riktlinjer för kontroller av 
familjehem under pågående familjehemsplaceringar. 
Revisionskontoret rekommenderar också att samtliga 
stadsdelsnämnder som granskats ska:  
 

• Säkerställa att förutsättningar finns för att genomföra 
familjehemsplacering inom sex månader.  

• Säkerställa att kontroller av familjehem genomförs och 
dokumenteras före och under familjehemsplacering.  

• Säkerställa att det finns vård- och genomförandeplaner som 
dokumenteras i enlighet med regelverk. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning individ och familj inklusive 
fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utifrån revisionens rekommendationer har förvaltningen tagit fram 
åtgärder och aktiviteter som redovisas i yttrande samt åtgärdsplan. 
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Sträva för att familjehemsplaceringar kan genomföras inom sex 
månader.  
Det är en utmaning för socialtjänsten i hela landet att rekrytera 
familjehem, vilket gör att förvaltningen delar revisionskontorets 
bedömning avseende vikten av att stadsdelsnämnderna tillsammans 
med socialnämnden utvecklar strategier för att säkerställa att barn 
och unga som är aktuella för familjehemsplacering får tillgång till 
ett varaktigt boende inom rimlig tid.  
 
Förvaltningen strävar efter att familjehemsplaceringar ska 
genomföras inom sex månader. Arbetet sker bland annat genom att 
prioritera personalresurser som har särskilt ansvar för rekrytering 
och matchning familjehem. Särskilt fokus ska också läggas på att ta 
tillvara på befintliga jourhems erfarenheter och intresse för att 
omvandlas till familjehem. Barnets befintliga nätverk ska kartläggas 
tidigt i processen för att identifiera personer som kan vara aktuella 
som familjehem. Pågående placeringar kommer också följas upp 
genom systematiserade avstämningar som genomförs av 
familjehemssekreterare och enhetschef. 
 
Säkerställa att vård- och genomförandeplaner upprättas och 
dokumenteras i enlighet med gällande regelverk. 
Samtliga ärenden i Skärholmen som granskats innehöll upprättade 
genomförandeplaner. Förvaltningen har dock som ambition att 
utveckla sitt goda arbete och fortsätta kontrollera både att 
genomförandeplaner och vårdplaner finns samt deras innehåll. Detta 
görs genom regelbundna avstämningar med gruppledare.  
 
Utveckla interna styrdokument, rutiner och egenkontroller för att 
stärka rättssäker handläggning  
För att säkerställa rättssäker handläggning arbetar förvaltningen 
med att utveckla och förbättra kvalitén på enheten för familjevårds 
interna styrdokument, så som rutiner, checklistor och 
egenkontroller. Inom ramen för detta arbete så ingår också 
kontroller av familjehem både före och under en placering. 
 
Ovanstående åtgärder syftar till att förbättra kvalitén i enlighet med 
de rekommendationer som revisionskontoret formulerat i rapporten. 
De planerade åtgärderna kommer att följas upp kontinuerligt av 
områdeschef och enhetschef under 2026. 
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Anna Hamlin  
Avdelningschef  
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

 

Bilagor 
1. Revisionsrapport nr. 4/2025, Placering av barn och unga i 

familjehem 
2. Åtgärdsplan familjevården 2025 
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